

Protokół XXX Sesji Rady Powiatu Tarnobrzskiego

w dniu 9 marca 2018 roku

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Działalność Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w okresie między sesjami - informacja.
5. Interpelacje Radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2018 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej,

b) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzskiego na 2018 rok.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Ad 1).

Otwarcia sesji dokonał Pan Dominik Szewc - Przewodniczący Rady Powiatu Tarnobrzskiego. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 16 radnych, 1 radny nieobecny. (Lista obecności w załączeniu – Zał. Nr 1).

Na wstępie minutą ciszy upamiętniono zmarłą 12 lutego w wieku 82 lat Panią Kazimierę Kwiatkowską, mieszkankę Baranowa Sandomierskiego. Przez wiele lat Kazimiera Kwiatkowska uczestniczyła w życiu społecznym i kulturalnym działając dla mieszkańców gminy Baranów Sandomierski i Powiatu Tarnobrzskiego. W latach 1994 – 1996 była burmistrzem Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. W latach 2002 – 2006 zasiadała w Radzie Powiatu Tarnobrzskiego. (Zał. Nr 2).

Ad 2).

Prowadzący obrady odczytał porządek obrad. Nikt z radnych nie wniósł uwag do proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.

„ZA” głosowało 16 radnych – jednogłośnie wszyscy obecni.

Ad 3).

Protokół z posiedzenia dwudziestej dziewiątej sesji - został przyjęty jednogłośnie i podpisany-16 głosów „ZA”.

Ad 4).

Działalność Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w okresie między sesjami – przedstawił Sekretarz Powiatu Pan Kazimierz Błasiak - (Zał. Nr 3). Informację wręczono radnym.

Na salę obrad przybył radny Jacek Rożek – stan radnych 17 – wszyscy obecni.

Po wystąpieniu Sekretarza Błasiak o głos poprosił radny Wojciech Gruszka, który zapytał: ***czy są załatwione wszystkie uzgodnienia z kolejną odnośnie ul. Kościuszki w Nowej Dębie?*** Odpowiedzi udzielił Piotr Borycki Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Pomocowych i Zamówień Publicznych Starostwa, który wyjaśnił, że uzgodnienia prowadzone są na bieżąco.

Kolejnym zadającym pytanie był radny Marek Ożga, który poprosił o wyjaśnienie dot. Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Grębowie i aneksu do arkusza organizacyjnego tego ośrodka.

Drugie pytanie dot. ogłoszenia przetargu na budowę drogi 1030R w kierunku Stanów. Odpowiedzi udzielił Sekretarz Kazimierz Błasiak, wyjaśniając, że aneks dot. przyjęcia nowych uczniów – 1 uczeń do klasy czwartej do szkoły podstawowej, 12 uczniów do klasy siódmej szkoły podstawowej i 1 uczeń do szkoły branżowej I stopnia w zawodzie kucharz. Stąd te zmiany.

Na drugie pytanie odpowiedzi udzielił Starosta Paweł Bartoszek, który mówił, że trwają w dalszym ciągu rozmowy z Lasami Państwowymi odnośnie dofinansowania.

Przetarg będzie ogłoszony po uzgodnieniach technicznych odnośnie wykonawstwa.

Ad 5).

Interpelacja radnych.

Od ostatniej sesji na moje ręce do dnia dzisiejszego nie wpłynęła żadna interpelacja. Podczas ostatniej sesji w dniu 1 lutego b.r. radna Krystyna Rusin złożyła pisemną interpelację dot. budowy ciągu pieszego i odwodnienia przy drodze powiatowej Nr 1122 relacji Dymitrów Duży - na które udzielona została radnej odpowiedź na piśmie.

Na pytanie Przewodniczącego - Czy ta odpowiedź satysfakcjonuje Panią?.

radna Krystyna Rusin stwierdziła że nie do końca.

Wicestarosta Krzysztof Pitra uzupełnił wyjaśnienie do powyższej udzielonej informacji.

Radny Jacek Rożek złożył dwie interpelacje ustne.

Pierwsza dot. ścinki poboczy na drogach powiatowych – są zdecydowanie za wysokie.

W Zarządzie Dróg poinformowano go że nie mają środków na ten cel.

Druga interpelacja tyczyła zgłoszonej na zebraniu wiejskim w m. Marki zbyt duże populacji lisów i bobrów, które wyrządzają szkody w gospodarstwach.

Zapytał jakie działania zamierza dokonać Starostwo w imieniu Skarbu Państwa.

Odpowiedzi na pierwsze pytanie Wicestarosta Krzysztof Pitra wyjaśnił, że Zarząd Powiatu przeznaczył kwotę na ten cel.

Oдноśnie pytania drugiego radny otrzyma odpowiedź na piśmie.

Radny Wacław Wróbel poprosił o wyjaśnienie udziału Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Nowej Dębie Pana Roberta Suski w zimowisku zorganizowanym przez Zespół Szkół Społecznych Nr 1 im. Hetmana Jana Tarnowskiego w Tarnobrzegu – w jakim charakterze, kogo reprezentował i tp.

Odpowiedź zostanie udzielona radnemu na piśmie.

Ad 6).

Podjęcie uchwał w sprawach:

a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2018 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej,

Projekt uchwały omówiła Pani Ewa Kędzierska - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu.

Opinię pozytywną do przedstawionego projektu odczytał Pan Marek Zięba – Przewodniczący Komisji ds. Rodzin i Polityki Społecznej.

Przystąpiono do głosowania projektu „a”.

„ZA” głosowało 17 radnych – wszyscy obecni na sesji.

b) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzieskiego na 2018 rok.

Omówienia tego projektu uchwały dokonała Skarbnik Powiatu.

Opinię pozytywną do projekt przedstawił Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

Przystąpiono do głosowania projektu „b”.

„ZA” głosowało 15 radnych – wszyscy obecni na sesji.

Ad 7).

W sprawach bieżących i wolnych wnioskach Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych za 2017 rok, który upływa 30 kwietnia b.r. Przypomniał również, że na koniec kadencji również radni zobowiązani są do składania

oświadczeń – będzie to najprawdopodobniej termin do 16 września 2018 r.

Radny Marek Oźga zgłosił wniosek, a zarazem prośbę do Zarządu Dróg Powiatu Tarnobrzieskiego dot. ewentualnego wycięcia drzewa rosnącego na łuku drogi NR 1031 w m. Nowy Grębów. Ogranicza ono widoczność. Odpowiedź zostanie udzielona radnemu na piśmie.

Radny Tadeusz Rękas zapytał o przetarg na ul. Kościuszki w Nowej Dębie i poprosił o wyjaśnienie różnicy w kwocie. Jakie Starostwo podejmie działania?

Drugie pytanie skierował do nowego Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Grębowie Pana Janusza Galiniaka, aby omówił wizję swojej pracy i funkcjonowania Ośrodka.

Dyrektor Galiniak opowiedział o sobie i swojej pracy wcześniejszej w tej placówce.

Podejmie działania w celu poprawy wizerunkowej placówki – będzie nowa elewacja.

Radny Jacek Rożek zwrócił się z prośbą o udrożnienie przepustu w Ślęzakach na wprost sklepu.

Ad 8).

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXX Sesji Rady Powiatu Tarnobrzieskiego V kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

Andrzej Siedlak